

信息披露 Disclosure

证券代码:002313

证券简称:日海智能

公告编号:2019-481

日海智能科技股份有限公司

2019 年 第 三 季 度 报 告

3.期末较上年末,开发支出大幅增加,主要原因:根据公司战略的发展需要,研发投入增加。
4.期末较上年末,投资性房地产减少,主要原因:对外出租的房产本期已全部收回,转为固定资产。
5.期末较上年末,短期借款大幅增加,主要原因:通过短期借款补充运营资金。
6.期末较上年末,应付票据增加,主要原因:公司业务规模增长,采购材料带来的合理增长。
7.期末较上年末,其他应付款大幅增加,主要原因:与供应商的资金往来在本科目核算。
8.期末较上年末,长期借款大幅减少,主要原因:部分归还,且对一年内到期的长期借款重分类至一年内到期的非流动负债科目核算。

合并现金流量科目:
1.年初到期末比去年同期,营业收入和营业成本大幅增加,主要原因:物联网业务快速增长,成本同比相应增长。
2.年初到期末比去年同期,销售费用大幅增加,主要原因:营业收入大幅增长,销售费用相应的增加。
3.年初到期末比去年同期,财务费用大幅增加,主要原因:增加了银行借款,导致财务费用增加。

合并现金流量科目:
1.年初到期末比去年同期,投资活动产生的现金流量净额大幅增加,主要原因:去年同期,公司收购芯讯通,投资支出增加。
2.年初到期末比去年同期,筹资活动产生的现金流量净额减少,主要原因:本期偿还债务所支付的现金大幅增加。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

1.非公开发行股票的相关事项
2019年5月6日,公司2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行股票预案的议案》等与本次非公开发行股票事项相关的其他议案,详情请见2019年5月6日公告于指定媒体的《2019年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号:2019-038)。2019年5月20日,公司披露了《关于非公开发行股票申请获得中国证监会受理的公告》(公告编号:2019-040)。中国证监会依对公司提交的《上市公司非公开发行股票新股发行行政许可申请材料》进行了审查,认为该申请材料齐全,决定对该行政许可申请予以受理。

2019年7月9日,公司披露了《关于收到〈中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书〉的公告》(公告编号:2019-046)。披露了公司收到了中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》(受理序号:191195)。2019年7月26日,公司披露了《日海智能科技股份有限公司与中信证券股份有限公司关于日海智能科技股份有限公司上市公司非公开发行股票申请文件反馈意见的回复》,公司已将反馈意见回复及补充了反馈意见的公告》(公告编号:2019-048)。

2019年8月30日,公司第五届董事会第三次会议审议通过了《关于调减2019年度非公开发行股票募集资金总额的议案》等与本次非公开发行股票事项相关的其他议案,详情请见2019年8月31日公告于指定媒体的《第五届董事会第三次会议决议公告》(2019-070)。2019年10月10日,公司已披露2019年第三季度报告,对反馈意见的问题内容进行了相应的补充修改及数量调整,披露了《日海智能科技股份有限公司与中信证券股份有限公司关于日海智能科技股份有限公司上市公司非公开发行股票申请文件反馈意见的回复(修订稿)》。

公司本次公开发行非公开发行股票及有关事项尚需待中国证监会核准,能否获得核准尚存在不确定性,公司将根据中国证监会对该事项的审核进展情况,及时履行信息披露义务,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

公司前10名普通股股东,前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□ 适用 √ 不适用

公司前10名普通股股东,前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易。
2.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动情况及原因
√ 适用 □ 不适用

合并资产负债表科目:
1.期末较上年末,应收账款及应收账款增加,主要原因:公司业务收入规模增长带来的合理增长。
2.期末较上年末,预付账款大幅增加,主要原因:预付的采购款、工程款增加。

3.期末较上年末,开发支出大幅增加,主要原因:根据公司战略的发展需要,研发投入增加。
4.期末较上年末,投资性房地产减少,主要原因:对外出租的房产本期已全部收回,转为固定资产。
5.期末较上年末,短期借款大幅增加,主要原因:通过短期借款补充运营资金。
6.期末较上年末,应付票据增加,主要原因:公司业务规模增长,采购材料带来的合理增长。
7.期末较上年末,其他应付款大幅增加,主要原因:与供应商的资金往来在本科目核算。
8.期末较上年末,长期借款大幅减少,主要原因:部分归还,且对一年内到期的长期借款重分类至一年内到期的非流动负债科目核算。

合并现金流量科目:
1.年初到期末比去年同期,营业收入和营业成本大幅增加,主要原因:物联网业务快速增长,成本同比相应增长。
2.年初到期末比去年同期,销售费用大幅增加,主要原因:营业收入大幅增长,销售费用相应的增加。
3.年初到期末比去年同期,财务费用大幅增加,主要原因:增加了银行借款,导致财务费用增加。

合并现金流量科目:
1.年初到期末比去年同期,投资活动产生的现金流量净额大幅增加,主要原因:去年同期,公司收购芯讯通,投资支出增加。
2.年初到期末比去年同期,筹资活动产生的现金流量净额减少,主要原因:本期偿还债务所支付的现金大幅增加。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

1.非公开发行股票的相关事项
2019年5月6日,公司2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行股票预案的议案》等与本次非公开发行股票事项相关的其他议案,详情请见2019年5月6日公告于指定媒体的《2019年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号:2019-038)。2019年5月20日,公司披露了《关于非公开发行股票申请获得中国证监会受理的公告》(公告编号:2019-040)。中国证监会依对公司提交的《上市公司非公开发行股票新股发行行政许可申请材料》进行了审查,认为该申请材料齐全,决定对该行政许可申请予以受理。

2019年7月9日,公司披露了《关于收到〈中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书〉的公告》(公告编号:2019-046)。披露了公司收到了中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》(受理序号:191195)。2019年7月26日,公司披露了《日海智能科技股份有限公司与中信证券股份有限公司关于日海智能科技股份有限公司上市公司非公开发行股票申请文件反馈意见的回复》,公司已将反馈意见回复及补充了反馈意见的公告》(公告编号:2019-048)。

2019年8月30日,公司第五届董事会第三次会议审议通过了《关于调减2019年度非公开发行股票募集资金总额的议案》等与本次非公开发行股票事项相关的其他议案,详情请见2019年8月31日公告于指定媒体的《第五届董事会第三次会议决议公告》(2019-070)。2019年10月10日,公司已披露2019年第三季度报告,对反馈意见的问题内容进行了相应的补充修改及数量调整,披露了《日海智能科技股份有限公司与中信证券股份有限公司关于日海智能科技股份有限公司上市公司非公开发行股票申请文件反馈意见的回复(修订稿)》。

公司本次公开发行非公开发行股票及有关事项尚需待中国证监会核准,能否获得核准尚存在不确定性,公司将根据中国证监会对该事项的审核进展情况,及时履行信息披露义务,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

报告期末普通股股东总数	20,512	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股数	持股比例	持有无限售条件股份数量
珠海达泰投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24.68%	77,026,000
上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.08%	21,214,497
北京瑞丰基金-德赢资产-德赢资产-上海海王智能科技股份有限公司	其他	6.18%	19,226,019
香港中央结算有限公司	境外法人	3.27%	11,626,906
中国工商银行股份有限公司-西藏信托-玖鼎1号集合资金信托计划	其他	3.15%	9,834,906
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.67%	7,684,000
西藏福茂投资管理有限公司	境内非国有法人	2.43%	7,566,000
李通	境内自然人	0.74%	2,397,021
康康人寿保险有限责任公司-分红-个人分红-A计划-019E-019E-019E	其他	0.68%	2,156,717
北京泰康资产管理有限责任公司-泰康基金证券投资基金	其他	0.68%	2,067,500

公允价值变动收益	-1,696,000.00	133,876.00	-1,829,880.00	-1396.11%
信用减值损失	52,062,919.09	-	52,062,919.09	1000.00%
资产减值损失	-167,000.00	15,031,241.36	-15,998,302.17	-101.06%
资产处置收益	2,369,178.10	6,670,520.43	-4,302,342.33	-645.60%
营业利润	640,715,461.73	2,463,969,433.26	-1,816,242,973.53	-736.67%
营业外收入	4,737,134.21	7,763,844.47	-3,046,710.16	-39.14%
营业外支出	5,569,538.69	13,944,441.52	-8,375,902.73	-60.07%